News Release

平 成 2 8 年 3 月 3 0 日
各 位

株 式 会 社 北 海 道 銀 行
北海道ベンチャーキャピタル株式会社

入居者無料インターネットサービス・フリーWiFiスポットの構築・運営を行う成長企業

株式会社 ファイバーゲート に 2,640万円を出資
～「ほっかいどう地方創生ファンド」第 2号案件～

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）と北海道ベンチャーキャピタル（代表取締役 三浦 淳一）は、道内

18信金・3信組と共同で昨年 9月 1日に設立した「ほっかいどう地方創生ファンド」の第 2号投資案
件として、3月 30日付で㈱ファイバーゲート（本社：札幌市、代表取締役 猪又 將哲）に 2,640万円
を出資しましたのでお知らせいたします。
㈱ファイバーゲートはマンション等向けに入居者が無料で利用出来るインターネットサービスや

フリーWiFiスポットの構築・運営・サポートを行っている企業です。自社で通信機器開発・製造から、
通信工事、インターネットサービス、コンテンツサービス、保守サービス、コールセンターによる
顧客サポートまで全て網羅した対応を行っており、顧客利便性が高く、コストパフォーマンスに優れ
たサービスを提供しています。特に、高い技術力を活かして、通信機器を用途毎に最適な形で自社開
発できる点が強みです。

また、外国人観光客が年々増加する中、2020年の東京オリンピック・パラリンピックを控え、商業
施設、交通機関、観光地等における無料WiFiスポットの設置箇所拡大が大きな課題となっています。
同社は道内だけでなく全国各地で無料 WiFi スポットの設置事業を展開しており、この課題の解決に
大きな寄与が期待される企業です。
本ファンドでは、同社の事業面の優位性と今後の成長性を高く評価し、投資を実行することといた

しました。
 「ほっかいどう地方創生ファンド」は、北海道の地域資源を活用して成長を狙うベンチャーや中小
企業等への投資を通じて地方創生・活性化に寄与することを目的としており、道内地域金融機関の広
域連携を特徴としたファンドです。

 北海道銀行及び北海道ベンチャーキャピタルは、引き続き道内地域金融機関と連携し本ファンドを
活用した地域活性化に向けて取り組んでまいります。

記

【㈱ファイバーゲート 企業概要】
本社所在地 札幌市中央区南 1条西 8丁目 10-3 第 28桂和ビル
代 表 者 代表取締役 猪又 將哲
設立年月日 平成 12年 9月
事 業 内 容 入居者無料インターネットサービス、フリーWiFiスポットの構築・運営・サポート
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.fibergate.co.jp/

以 上
【本件のお問い合わせ先】
北海道銀行 営業企画部 商品戦略室 佐藤（弘）・髙橋 TEL（011）233－1052

経営企画部 広報ＣＳＲ室 大海・石田    TEL（011）233－1005
 株式会社 北海道ベンチャーキャピタル   三浦       TEL（011）738－7380